
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 70» города Кирова 

(МБОУ «СОШ № 70» города Кирова)

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года № 74-од

г. Киров

Об утверждении перечня учебников, 
используемых в МБОУ «СОШ № 70» города Кирова в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-03 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 858 «Об утверждении Федерального 
перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность и установления предельного срока использования 
исключенных учебников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников, используемых в МБОУ «СОШ № 70» города Кирова 
в 2024-2025 учебном году (приложение № 1 к приказу).
2. Заместителям директора по УВР Яранцевой С.В., Барановой Т.В., Чухломиной Н.И., 
Легостаевой О.М., Пунгинй Т.Ю.,Токарюк Н.А. педагогу-библиотекарю Краевой Е.В. 
обеспечить контроль за использованием учебников согласно утвержденного перечня в 
образовательном процессе.
3. Ответственному за размещение информации на сайте, педагогу-организатоу 
Ветошкиной Л.В., разместить утвержденный перечень учебников на 2024-2025 учебный 
год на сайте школы.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 70» города Кирова
'г xfip■•'vk

\Шст-Ю. Зверева
-° ПН

С приказом ознакомл! 
Баранова Т.В._____
Ветошкина Л.В.
Краева Е.В._______/
Легостаева О.М 
Пунгина Т.Ю.
Чухломина Н.И. /1, 
Яранцева С.В. v Z 
Токарюк Н.А.____ 2


